
VJ"AAMSE GEMEENSCHAP 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE EXECUTIEVE HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

De' Vlaamse Executieve, 

Gelet op de wet van T augustus 1931 op het behoud van monumenten en land­
schappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, stads­
en dorpsgez~chten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 
inzonderheid op artikel 4, 4°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 11 december 1985 tot 
bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse. Executieve van 12 december 1985 tot 
delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 24 januari 1985 houdende vaststelling 
van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare monümenten en stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 2 juli 1986 houdende termijnverlenging 
van de ontwerplijst van voor be~cherming vatbare monumenten en stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen 
van 10 oktober 1985; 

Op de voordracht van de Gemeenschapsminister van Binnenlandse Aangelegenheden 
en Ruimtelijke Ordening en de Gemeenschapsminister van Cultuur; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT: 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de bepalingen 
. van het decreet van 3 maart 1976, om reden van historische waarde: 

1. Archeologische site van Abdij O.-L.-Vrouw-ter-Duinen, te 8460 Koksijde, 
bekend ten kadaster : Koksijde, 1e afdeling, sectie F, perceelnumrners 

+ 272 C, 274 B, 284 H (deel), eigendom van: 
- De Vereniging/V.Z.W./Wetenschappelijk en Kultureel Centrum van de 

Duinenabdij en de Westhoek, Koninklijke Prinslaan 8, 8460 Koksijde 
- Koksijde, de gemeente, Zeelaan 44, 8460 Koksijde; 

., 
.$";I'?{~~~ 

.' :~~~.fr-l> .. -. \ 
.. " .. , f; \ . 

\~~~~f!,/;» 



+ 260 A, 261 E, 271 W6, 271 Y6 (deel), 273 K (deel), eigendom van Koksijde, 
de gemeente, Zeelaan 44, 8460 Koksijde; 

+ 271 Q6, 271 X6 (deel), eigendom van: 
- dhr. ep mevr. Jean Davy - Fasenackels, Boulevard Sainte-Barbe 77, 

59140 Dunkerque, France 
- dhr. en mevr. Casimir Fastenackels - Delcroix, Zeelaan 191, 8460 Koksijde; 

+ 271 R3, eigendom van dhr. en mevr. Jean Davy - Fastenackels, Boulevard 
Sainte-Barbe 77, 59140 Dunkerque, France; 

+ 271 P6, eigendom van mevr. Emilie Priem, Duinbergenstraat· 30, 8460 Koksijde; 

+ 273 G, eigendom van Koksijde, de Kerkfabriek van O.L.Vrouw-ter-Duinen, 
Anemonenlaan 16, 8460 Koksijde; 

+ 285 L, eigendom van 
mevr. Lievine Mathys, Wijnbergstraat 6, 3045 Blanden 

- wedw. mevr. Mathys Antoine - Copis Julia, Maurice Blieckstraat 3, 8460 
Koksij de; 

+ 470 Y en 470 X, eigendom van Koksijde, de gemeente, Zeelaan 44, 8460 Koksijde; 

+ 422 H, eigendom van dhr. Alfons Vander Heyde en consoorten, Frankenstraat 22, 
1040 Brussel; 

+ 469 A, eigendom van : 
- dhr. en mevr. Engelbertus Vanneuville - Weerbrouck, Elzenlaan 17, 8460 

Koks ij de 
- mevr. Vander Heyde Angela, wedw. van dhr. Lams Lucianus, Zuidstraat 13, 

8480 Veurne 
- dhr. Lams Yves, Scheepsdalelaan 40, 8000 Brugge; 

+ 470 W (deel) en 422 1 (deel), eigendom van: 
- mevr. Vander Heyde Angela, we dw. van dhr. Lams Lu",ianus, Zuidstraat 13, 

8480 Veurne 
- dhr. Lams Yves, Scheepsdalelaan 40, 8000 Brugge. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. de algemene bestemming en de algemene voorschriften die zijn opgelegd door 
de bij koninklij k besluit goedgekeurde streekplannen en gewestplannen, op 
het ogenblik waarop de rechtsgevolgen van onderhavig besluit in werking 
treden; 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergunningen vereist 
krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 1962 houdende organisatie van 
de ruimtelijke ordening en van de stedebouw; 

3. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 tot bepaling 
van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads- en dorpsgezichten; 

4. in het bijzonder zijn de volgende voorschriften van toepassing: 

- non-aedificandi op alle betrokken percelen 
- elke activiteit die de bestaande bodemsituatie verstoort is verboden, 

tenzij mits toestemming. 

. . . " 



'I' J 

Art. 3. - De Gemeenschapsminister van Cultuur is belast met de uitvoering 
van dit besluit. 

Brussel, Z 3 -12- 19fb 

c '-'-

" . 

De Voorzitter van de Vlaamse Executieve, 

G. GEENS. 

De Gemeenschapsminister van Binnenlandse 
Aaggeleg~en en Ruimtelijke Ordening, 

// \ 

J. PEDE. 

De Gemeenschapsminister van Cultuur, 

---"~'-i 
P. DEWAEL. 

, 


